
 
 

АППАРАТ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 
107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68        E-mail: vmo.golyanovo@mail.ru 

тел.: (495) 462-03-59        сайт:  www.golyanovo.org 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.12.2023  №  П-34 

 
 

О внесении изменений в постановление аппарата 

Совета депутатов муниципального округа 

Гольяново от 01.08.2016 № П-24 «О порядке 

применения к муниципальным служащим 

взысканий за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных в 

целях противодействия коррупции» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», аппарат Совета депутатов муниципального округа Гольяново 

постановляет: 

1. Внести в постановление аппарата Совета депутатов муниципального округа Гольяново 
от 1 августа 2016 года № П-24 «О порядке применения к муниципальным служащим взысканий 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции» (в редакции от 27.07.2018 № П-10) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 

1) в пункте 3: 

а) подпункт 1) дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами»; 

б) в подпункте 2) слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за 

исключением случаев, установленных федеральными законами»; 

в) дополнить подпунктом 3) следующего содержания: 

«3) представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, 

указанных в подпункте 2) пункта 3 настоящего Положения.»; 

2) пункт 6 дополнить пунктом 6.1. следующего содержания: 

«6.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Положением, в случае, если 

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

consultantplus://offline/ref=990162C965AC0F7759CEB46E7612825240DEAFB7E495111E88E232B316IEp7L


2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 
муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М. 

 

 

Глава муниципального       Т.М. Четвертков 

округа Гольяново  


